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Helsingin, Vantaan ja Kauniaisten kaupungit, Kirkkonummen kunta, Helsingin ja Uudenmaan 
Sairaanhoitopiirin kuntayhtymä (HUS) sekä KL-Kuntahankinnat Oy tekivät sopimuksen sosiaalihuollon, 
perusterveydenhuollon ja erikoissairaanhoidon yhteisen asiakas- ja potilastietojärjestelmän 
hankintayhteistyöstä. Hankintayhteistyö on osa Apotti-hanketta. Hankkeen tarkoituksena on parantaa 
sosiaali- ja terveydenhuollon toimintaa ja palveluja. Apotti-hankkeen ohjausryhmä päätti kokouksessaan 
9.1.2014 esittää mm., että asiakas- ja potilastietojärjestelmän tuotannonaikaista toimintaa varten 
perustetaan osakeyhtiö.

Kaupunginhallitus päätti 25.5.2015 mm. hyväksyä sosiaali- ja terveydenhuollon asiakas- ja 
potilastietojärjestelmiin liittyviä palveluja omistajilleen omakustannushintaan tuottavan Oy Apotti Ab 
-nimisen osakeyhtiön (yhtiö) perustamisen yhdessä Helsingin, Kauniaisten, Kirkkonummen sekä Helsingin
ja Uudenmaan Sairaanhoitopiirin kuntayhtymän (HUS) kanssa. Yhtiö rekisteröitiin 15.7.2015. 
Myöhemmin yhtiön osakkaiksi on tullut Kerava, Tuusula, Inkoo, Loviisa ja Siuntio.

Oy Apotti Ab:n tarkoituksena on vastata hankittavan asiakas- ja potilastietojärjestelmän toteutuksesta, 
käyttöönotosta sekä tuotannon aikaisesta toiminnasta. Yhtiö tuottaa sosiaali- ja terveydenhuollon 
tietojärjestelmä-, järjestelmäkehitys- ja tukipalveluita omistajilleen omakustannusperiaatteella. Yhtiö 
tukee omistajiaan sosiaali- ja terveydenhuollon toiminnan muutoksessa sekä tehokkaiden yhtenäisten 
toimintamallien kehittämisessä.

Vantaan kaupunki omistaa yhtiön osakkeista 12,2 % (21.4.2020). Muut omistajat ovat HUS (43,2 %), 
Helsingin kaupunki (35,7 %), Kauniaisten kaupunki (0,5 %), Keravan kaupunki (2,1%), Kirkkonummen 
kunta (2,3 %), Tuusulan kunta (2,3%), Inkoon kunta (0,3%), Loviisan kaupunki (1,0%) ja Siuntion kunta 
(0,4%). 

Kaupunginvaltuusto päätti 19.10.2015 hyväksyä Vantaan kaupungin osalta Epic Systems Corporationin 
tarjouksen sosiaali- ja terveydenhuollon yhteisestä asiakas- ja potilastietojärjestelmästä.

Oy Apotti Ab:n toiminta rahoitetaan pääosin sijoitetun vapaan oman pääoman rahastoon (SVOP) 
tehtävillä maksuilla sekä pitkäaikaisilla lainoilla. Yhtiö laskuttaa omistajiltaan ne toiminnan kulut, joita ei 
aktivoida yhtiön taseeseen. Osakkaat vastaavat yhtiön pääomarahoituksesta ja lainojen takauksista 
omistusosuuksiensa suhteessa siten, että pitkäaikaisten lainojen osuus on 90 % ja SVOP-sijoitusten osuus
on noin 10 % rahoitustarpeesta. 

Kaupunginvaltuusto päätti 14.12.2015 § 8 Vantaan osalta enintään 28 milj. euron määräisen 
omavelkaisen takauksen myöntämisestä. Lainantakauspäätösten yhteisarvo oli 215,2 miljoonaa euroa 
jakautuen samoin omistusosuuksien suhteessa.

Arvio Oy Apotti Ab:n kustannuksista on kasvanut alkuperäisestä suunnitelmasta, jolloin myös sekä yhtiön 
pääomarahoitus (SVOP-sijoitukset) että lainavakuuksien tarve on kasvanut. Kustannusten kasvu johtuu 
muun muassa osakkaiden alkuperäisiä arvioita suuremmista käyttäjämääristä, jotka ovat kasvattaneet 
lisenssimaksuja. Lisäksi järjestelmään on tarpeen tehdä osakaskohtaista kehitystyötä, joka myös 
kasvattaa kustannuksia. 



 
Oy Apotti Ab:lle aiemmin annettuja oman pääoman ehtoisten sijoituksien (SVOP) sekä omavelkaisten 
takausten yhteenlaskettua määrää päätettiin korottaa siten, että kukin osakas myönsi korotuksen sekä 
takausmäärään että SVOP-sijoitukseen omistusosuuttaan vastaavalle summalle jo tehdyt takaus- ja 
SVOP-sijoituspäätökset huomioiden. Lainojen takausten yhteenlaskettu määrä nousi 280 milj. euroon ja 
vastaavasti SVOP-sijoitusten osuus 31 111 000 euroon. Vantaan kaupungin osalta SVOP-sijoituksia ja 
takauksia tuli lisätä aiemmin päätettyjen lisäksi seuraavasti: kaupungin uusi omavelkainen takaus Oy 
Apotti Ab:lle 6 799 000 euroa sekä vuodelle 2020 SVOP -sijoitus 971 000 euroa. Osakkailta 
kokonaisuudessaan haettiin uusia omavelkaisia takauksia yhteensä 54,9 miljoonaa euroa ja SVOP- 
sijoituksia 7 810 000 euroa. Näin ollen Vantaan kaupunginvaltuusto päätti 11.11.2019 § 3 mm. myöntää 
Oy Apotti Ab:lle enintään 6 799 000 euron suuruisen kaupungin omavelkaisen takauksen asiakas- ja 
potilastietojärjestelmän jatkokehitystä varten yhtiön nostamien lainojen ja niiden korkojen, 
viivästyskorkojen sekä mahdollisten perimiskulujen kattamiseksi. Takauksen voimassaoloaika on 
rajoitettu enintään 31.12.2028 saakka. Tämän lisäksi kaupungin edellytettiin tekevän Oy Apotti Ab:hen 
vuoden 2020 aikana 971 000 euron SVOP-sijoituksen. 

Vantaan kaupungin omistusosuuden mukainen SVOP- maksuosuus vuonna 2019 oli 907 201 euroa. 

Rahoitusjohtaja toteaa, että Vantaan kaupungin vuoden 2020 maksuosuus Oy Apotti Ab:n sijoitetun 
vapaan oman pääoman rahastoon (SVOP) huomioiden uusien osakkaiden liittyminen on yhtiön 
toimittaman rahoituslaskelman mukaisesti 954 284 euroa. Ko. summa rahoitettaisiin vuoden 2020 
talousarvion menokohdalta 97 osakkeet ja osuudet.

Talous- ja strategiajohtaja puoltaa esitystä.

Tarkastetaan ja hyväksytään pöytäkirja tämän pykälän osalta heti kokouksessa.

Kaupunginhallitus 4.5.2020 § 7

Kaupunginjohtajan esitys:
Päätetään maksaa Oy Apotti Ab:n sijoitetun vapaan oman pääoman rahastoon (SVOP) Vantaan 
kaupungin vuoden 2020 maksuosuus 954 284 euroa talousarvion menokohdalta 97 osakkeet ja osuudet.
Päätös:
Hyväksyttiin esitys.

Tarkastettiin ja hyväksyttiin pöytäkirja tämän pykälän osalta heti kokouksessa.

Täytäntöönpano: rahoitus ja riskienhallinta

Muutoksenhakuohje: 1. Oikaisuvaatimus

Lisätiedot:
rahoitusjohtaja Pirjo Van Nues, (etunimi.sukunimi[at]vantaa.fi)


